
 
 

UCHWAŁA NR  XIII/146/2025 
RADY POWIATU W LUBLINIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Lublinie 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz.107, z późn. zm.) w związku z art. 11 ust. 2 i art. 26 ust. 1, 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530,  z późn. zm.) – Rada Powiatu w Lublinie uchwala, co 
następuje:  

§ 1. Powiatowemu Urzędowi Pracy w Lublinie nadaje się statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLVI/581/06 Rady Powiatu w Lublinie z dnia 30 czerwca 2006 r. oraz uchwała 
Nr XXXVI/339/2013 Rady Powiatu w Lublinie z dnia 20 listopada 2013 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Lublinie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 czerwca 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Krzysztof Kozieł 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 lipca 2025 r.

Poz. 3406



Załącznik do Uchwały Nr XIII/146/2025 

Rady Powiatu w Lublinie 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

STATUT  

POWIATOWEGO URZĘDU PRACY w LUBLINIE 

 

I.POSTANOWIENIE OGÓLNE. 

§ 1. 

1. Powiatowy Urząd Pracy w Lublinie, zwany dalej ,,Urzędem”, jest powiatową jednostką 

organizacyjną, nieposiadającą osobowości prawnej i wchodzi w skład powiatowej 

administracji zespolonej Powiatu Lubelskiego. 

2. Siedzibą Urzędu jest miasto Lublin. 

3. Terenem działania Urzędu jest Powiat Lubelski. 

4. Siedziba Powiatowego Urzędu Pracy w Lublinie obejmuje następujące Gminy: Głusk 

Niemce, Wólka, Jastków, Konopnica, Garbów, Jabłonna 

5. W skład Urzędu wchodzą: 

1) Filia Powiatowego Urzędu Pracy w Bełżycach, 

2) Filia Powiatowego Urzędu Pracy w Bychawie. 

6. Filia Powiatowego Urzędu Pracy w Bełżycach obejmuje następujące Gminy: Bełżyce, 

Borzechów, Niedrzwica Duża, Wojciechów. 

7. Filia Powiatowego Urzędu Pracy w Bychawie obejmuje następujące Gminy: 

Bychawa, Krzczonów, Strzyżewice, Wysokie, Zakrzew. 

§ 2. 

1. Urząd działa na podstawie następujących aktów prawnych: 

1) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. 

z 2025 r.  poz. 620); 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r.  

poz.107 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1530 z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 

z 2024 r.  poz. 1135 z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.); 

6) Decyzji Wojewody Lubelskiego z dnia 1 lutego 2000 r. znak: RP.I.0713/1/2000 

w sprawie podziału Powiatowego Urzędu Pracy w Lublinie z dniem 1 lutego 2000 

r. na dwie odrębne jednostki organizacyjne; 

7) niniejszego Statutu; 

8) innych aktów prawnych regulujących funkcjonowanie Urzędu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3406



 
 

2. Zmiana sygnatury dziennika ustaw niepowodująca zmiany treści normatywnej aktu 

prawnego nie wymaga zmiany statutu; 

II. ZADANIA URZĘDU 

§ 3. 

Urząd wykonuje zadania Powiatu Lubelskiego określone w: 

1) ustawie z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 620); 

2) ustawie z dnia 20 marca 2025 r. o  warunkach dopuszczalności powierzania pracy 

cudzoziemcom na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r. poz. 621); 

3) ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.);  

4) ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 113                

z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 

178 z późn. zm.);  

6) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 

83 z późn. zm.); 

§ 4. 

1. W postępowaniu administracyjnym w sprawach, o których mowa w § 3 organem 

administracji właściwym jest Starosta Lubelski.  

2. Starosta Lubelski może w formie pisemnej upoważnić dyrektora Urzędu do 

załatwiania w jego imieniu spraw, w tym do wydawania decyzji, postanowień 

administracyjnych oraz zaświadczeń w zakresie zadań wykonywanych przez Urząd.  

3. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 2, może być na wniosek dyrektora Urzędu 

udzielone przez Starostę Lubelskiego także innym pracownikom Urzędu. 

 

§ 5. 

Przy realizacji zadań Urząd współpracuje z organami, organizacjami i instytucjami 

zajmującymi się problematyką zatrudnienia i zwalczaniem bezrobocia, a w szczególności z: 

1) Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 

2) Lubelskim Urzędem Wojewódzkim, 

3) Jednostkami samorządu terytorialnego, 

4) Powiatową Radą Rynku Pracy,  

5) innymi powiatowymi urzędami pracy, 

6) organami administracji publicznej,  

7) pracodawcami i ich organizacjami,  

8) związkami zawodowymi,  

9) organizacjami zrzeszającymi bezrobotnych, 

10) instytucjami i organami kontroli, 

11) innymi instytucjami i organizacjami. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3406



 
 

III. ORGANIZACJA I KIEROWANIE PRACĄ URZĘDU 

§ 6. 

1. Funkcję organu założycielskiego dla Urzędu pełni Rada Powiatu w Lublinie. W tym 

zakresie Radzie przysługują kompetencje określone w ustawach, z tym 

zastrzeżeniem, że Rada Powiatu w Lublinie nie może zlikwidować Urzędu ani 

przekształcić go w inną, niż jednostka budżetowa, formę organizacyjno-prawną. 

2. Rada Powiatu w Lublinie kontroluje działalność Urzędu na zasadach określonych 

w ustawie o samorządzie powiatowym. 

§ 7. 

Państwowym organem nadzoru i kontroli gospodarki finansowej Urzędu jest Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Lublinie. Zasady sprawowania nadzoru i kontroli określają ustawy. 

 

§ 8. 

1. Urzędem kieruje jednoosobowo Dyrektor PUP przy pomocy Zastępcy Dyrektora, jeśli 

zostanie powołany oraz Głównego Księgowego PUP, który wchodzi w skład 

Kierownictwa PUP, a także Kierowników Filii i Kierowników komórek organizacyjnych. 

2. Dyrektora Urzędu, wyłanianego w drodze konkursu powołuje Starosta Lubelski. 

Odwołanie dyrektora następuje po uzyskaniu zgody Powiatowej Rady Rynku Pracy. 

3. Zastępcę dyrektora Urzędu powołuje i odwołuje dyrektor. 

§ 9. 

1. Czynności z zakresu prawa wobec dyrektora Urzędu wykonuje Starosta Lubelski. 

2. Dyrektor Urzędu wykonuje czynności z zakresu prawa pracy i jest zwierzchnikiem 

służbowym wobec pracowników Urzędu. 

§ 10. 

1. Pracownicy Urzędu są pracownikami samorządowymi. 

2. Zasady zatrudniania i wynagrodzenia pracowników Urzędu oraz ich prawa 

i obowiązki określa ustawa o pracownikach samorządowych i przepisy wykonawcze. 

§ 11. 

Szczegółową organizację i zasady funkcjonowania Urzędu określa regulamin 

organizacyjny   uchwalony przez Zarząd Powiatu w Lublinie. 

 

IV. GOSPODARKA FINANSOWA URZĘDU 

§ 12. 

1. Urząd jest jednostką organizacyjną sektora finansów publicznych – podsektora 

samorządowego.  

2. Urząd jest jednostką budżetową.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3406



 
 

 

 

§ 13. 

Urząd prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek 

budżetowych w obowiązujących przepisach, w szczególności w ustawie o finansach 

publicznych.  

§ 14. 

1. Urząd pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Powiatu Lubelskiego, zaś 

pobrane dochody odprowadza na rachunek dochodów tego budżetu. 

2. Urząd działa na podstawie rocznego planu finansowego. 

§ 15. 

Dyrektor Urzędu jest odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej Urzędu, w tym za 

wykonywanie określonych ustawą o finansach publicznych obowiązków w zakresie 

kontroli finansowej.  

 

V. POSTANOWIENIE KOŃCOWE 

§16. 

Powiatowy Urząd Pracy w Lublinie używa pieczęci podłużnej o treści: 

POWIATOWY URZĄD PRACY    

 w LUBLINIE                               

20-209 Lublin, ul. Mełgiewska 11c                             

Tel.(81) 745-18-16, 745-18-17, 745-18-15                                   

REGON 431214322, NIP 712-25-25-279 

 

§ 17. 

Zmiany Statutu mogą być dokonywane w drodze uchwały Rady Powiatu w Lublinie. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3406


	UCHWAŁA NR  XIII/146/2025 RADY POWIATU W LUBLINIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-07-11T11:19:01+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




